

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Parknet F.M.B.A.

Esromgade 15, 5., 2200 København

CVR-nr. 27 33 57 72

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2022.

Lars Merrild Hareskov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Parknet F.M.B.A. Esromgade 15, 5. 2200 København
	CVR-nr.: 27 33 57 72 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tomas Fauconnet Nielsen, Formand Ulrik Bandak, Næstformand Tommy Højegaard Kræsten Bischoff Jørgen Bruun John Sørensen Rasmus Søndergaard Svend-Ejlert Matras Joensen Lars Bjørn Petersen
Direktion	Michael Tillge Lund, Adm. Direktør Grazyna Sejr, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Parknet F.M.B.A er en uafhængig internet-, tv- og telefonileverandør, der tilbyder driftsstabile elektroniske kommunikationstjenester af høj kvalitet til Parknets medlemsforeninger.

Parknets formål er, uden profit for øje, at:

- Leverer elektroniske kommunikationstjenester af høj kvalitet til Parknets medlemmer og brugere.
- Etablere, udvikle, vedligeholde, eje og drive et elektronisk kommunikationsnet til Parknets medlemmer.
- Sikre medlemmerne indflydelse på Parknets udvikling samt fremme valgfrihed, datasikkerhed og netneutralitet.

Medlemmer

Parknet kan optage andelsboligforeninger, almene boligafdelinger, ejerforeninger, grundejerforeninger, private udlejningsejendomme, kollegier, kommunale boliger, parlamentariske boligselskaber, institutioner, virksomheder samt antenne- og netværksforeninger, som medlemmer, når det er juridisk, økonomisk og teknisk forsvarligt.

Medlemskabet forudsætter aftale om modtagelse af en eller flere af Parknets tjenester.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2021 har været et godt år. Der er optaget flere nye boligforeninger som medlem, hvilket har øget antallet af internetabonnenter.

Faldet i antallet af tv-abonnenter fortsatte i 2021, dog med reduceret styrke. Faldet var forventet og følger den generelle tendens i markedet til nedgradering eller opsigelse af tv-pakker, evt. erstattet af streaming abonnenter.

Antallet af fastnet telefonabonnenter er faldet som forventet. Faldet har begrænset betydning for resultatet.

Parknets årsrapport for 2021 udviser et overskud på 836.338 kr. Resultatet er tilfredsstillende og bedre end budgetteret.

De positive resultater for 2021 fortætter tendensen med stabil og solid vækst fra foregående år, og skal ses i lyset af en skærpet konkurrence på markedet for internet, tv og telefoni til privatbrugere.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	47.432.012	45.060.724
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-23.283.977	-21.819.032
Andre eksterne omkostninger	-5.494.355	-4.793.355
Bruttoresultat	18.653.680	18.448.337
1 Personaleomkostninger	-12.489.562	-12.577.362
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.683.439	-5.036.174
Andre driftsomkostninger	-609.212	0
Driftsresultat	871.467	834.801
Andre finansielle indtægter	69.930	19.453
2 Øvrige finansielle omkostninger	-105.059	-84.753
Resultat før skat	836.338	769.501
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	836.338	769.501
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	836.338	769.501
Disponeret i alt	836.338	769.501

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021 kr.</u>	<u>2020 kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.141.501	29.927.900
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	320.487	1.180.026
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.461.988</u>	<u>31.107.926</u>
4 Deposita	278.150	276.365
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>278.150</u>	<u>276.365</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>27.740.138</u>	<u>31.384.291</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.513.330	2.592.569
Varebeholdninger i alt	<u>5.513.330</u>	<u>2.592.569</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	429.491	591.297
Andre tilgodehavender	1.720.392	3.027.000
Periodeafgrænsningsposter	1.693.700	1.084.190
Tilgodehavender i alt	<u>3.843.583</u>	<u>4.702.487</u>
Likvide beholdninger	15.224.834	17.334.107
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.581.747</u>	<u>24.629.163</u>
Aktiver i alt	<u>52.321.885</u>	<u>56.013.454</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021 kr.	2020 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	32.713.581	32.634.722
Overført resultat	3.135.466	2.299.128
Egenkapital i alt	35.849.047	34.933.850
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	62	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.256.070
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.334.949	3.624.877
Anden gæld	1.410.501	4.676.984
Periodeafgrænsningsposter	11.727.326	11.521.673
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.472.838	21.079.604
Gældsforpligtelser i alt	16.472.838	21.079.604
Passiver i alt	52.321.885	56.013.454

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	32.634.721	2.299.128	34.933.849
Kapitalforhøjelse	78.860	0	78.860
Årets overførte overskud eller underskud	0	836.338	836.338
	32.713.581	3.135.466	35.849.047

Noter

	2021 kr.	2020 kr.	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	10.896.844	11.018.991	
Pensioner	1.471.920	1.475.958	
Andre omkostninger til social sikring	120.798	82.413	
	12.489.562	12.577.362	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	21	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	105.059	84.753	
	105.059	84.753	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.	Materielle anlægsaktiver under udførel- se kr.
Kostpris 1. januar 2021	74.621.890	749.972	1.180.026
Tilgang	2.506.252	0	0
Afgang	0	0	-859.539
Kostpris 31. december 2021	77.128.142	749.972	320.487
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	45.232.061	211.901	0
Årets afskrivninger	4.607.056	76.383	0
Årets nedskrivninger	609.212	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	50.448.329	288.284	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	26.679.813	461.688	320.487

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
4. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	276.365	271.449
Tilgang i årets løb	1.785	4.916
Kostpris 31. december 2021	278.150	276.365
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	278.150	276.365

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for et eventuelt mellemværende med Arbejdernes Landsbank er givet virksomhedspant på nom. 4.000 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, simple fordringer, rettigheder og goodwill.

Der er på balancedagen ingen mellemværende mellem foreningen og Arbejdernes Landsbank

Foreningen har indgået lejeaftaler vedrørende kontorlokaler og lagerrum med en årlig ydelse på 888 t.kr.

Lejemål på kontorlokaler er uopsigeligt indtil 28.02.2023, hvorefter det kan opsiges med 6 måneders varsel. Øvrige lejemål kan opsiges med 3 måneders varsel.

6. Eventualposter**Eventualaktiver**

Foreningen har pr. 31.12.2021 et udskudt skatteaktiv på 1.167 t.kr. vedrørende skattemæssige underskud til fremførsel, samt materielle anlægsaktiver. Grundet usikkerhed om anvendelse heraf er skatteaktivitet ikke indregnet i årsregnskabet.
